
Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Finkenheerd

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

1 E 811
ab 14.49

(Eilzug 3) 2x By Hecht, 1x ABy Schürze, 1x Pwg Altbau

Michalovce

22 Gag 6850
ab 17.26

(Stahlzug) 10-15 4 und 6achs, Flachwagen

Karlstejn



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

9 D 89
ab 4.49

(m-Wagenzug) 1x BDm, 2x Bm, 1x ABm, 1x (Halb)Speisewagen, 1x Am, 2x Bm

Michalovce

6 TGag 6500
ab 4.57

(Erz 1) 20 Erz

Fy. Schattingen

8 D 110
ab 5.11

(Altbauzug) 1x Pwg Altbau, 1x By Schürze, 1x By Eilzug, 1x Halbspeisewagen Eilzug, 1x Ay Hecht, 1x By Eilzug

Fy. Schattingen

7 P 2300
ab 5.45

(P Hauptbahn) 1x BDnf,5x Bnb, 1x ABnb

Michalovce

7 P 2348
ab 7.02

(P Verstärker) 1x BD4yg, 2x By Eilzug, 1x ABy Eilzug, 2x By Hecht

Bf. Knotitz

6 Gag 6502
ab 7.58

(Erz 2) 20 Erz

Michalovce

3 Lg 6603
ab 8.14

(Kessel 1) 20 Kesselwagen gemischt 2 und 4achs, Texaco-Garnitur

Bf. Hartmannsdorf

10 D 145
ab 9.29

(Interzonenzug) suche ich noch raus

Michalovce

3 TEEM 4650
ab 10.44

(Kühlwagenzug) 40-60 Achsen schnelllaufende Kühlwagen, Vmin 90km/h

Michalovce

8 P 2350
ab 10.55

(P Verstärker) 1x BD4yg, 2x By Eilzug, 1x ABy Eilzug, 2x By Hecht

Bf. Knotitz

7 P 2302
ab 11.20

(P Hauptbahn) 1x BDnf,5x Bnb, 1x ABnb

Michalovce

8 E 1151
ab 11.41

(Eilzug 1) 4x Bnb, 1x ABm, 1x Pwg Altbau, 2-3 Expressgutwagen

Michalovce



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Waldengenberg

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

6 TGag 6504
ab 11.50

(Erz 1) 20 Erz

Fy. Schattingen

9 TEE 7
ab 13.33

(TEE) Rheingoldgarnitur

Michalovce

8 P 2352
ab 14.51

(P Verstärker) 1x BD4yg, 2x By Eilzug, 1x ABy Eilzug, 2x By Hecht

Michalovce

6 TGag 6506
ab 15.42

(Erz 2) 20 Erz

Fy. Schattingen

10 D 91
ab 16.16

(m-Wagenzug) 1x BDm, 2x Bm, 1x ABm, 1x (Halb)Speisewagen, 1x Am, 2x Bm

Michalovce

7 P 2304
ab 16.25

(P Hauptbahn) 1x BDnf,5x Bnb, 1x ABnb

Michalovce

3 TEEM 4601
ab 18.36

(Kühlwagenzug) 40-60 Achsen schnelllaufende Kühlwagen, Vmin 90km/h

Michalovce

9 D 59
ab 19.35

(ÖBB) ÖBB.Garnitur Heiko

Fy. Schattingen

8 E 1153
ab 20.16

(Eilzug 1) 4x Bnb, 1x ABm, 1x Pwg Altbau, 2-3 Expressgutwagen

Michalovce

3 Lg 6609
ab 20.29

(Kessel 2) 20 Kesselwagen gemischt 2 und 4achs, Neutral

Bf. Hartmannsdorf

9 P 2306
ab 20.56

(P Hauptbahn) 1x BDnf,5x Bnb, 1x ABnb

Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Rennsteig

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

PmG 6951
ab 7.17

(PmG) 1x Schirmer Bi, 1x pr. 3achs Traglastenwagen Tillig

Fy. Schattingen

E 800
ab 8.13

(Eilzug 3) 2x By Hecht, 1x ABy Schürze, 1x Pwg Altbau

Michalovce

PmG 6953
ab 15.44

(PmG) 1x Schirmer Bi, 1x pr. 3achs Traglastenwagen Tillig

Fy. Schattingen

So 4251
ab 16.18

(Touropa WEN) 2x Touropa, 2x Sharnow

Bf. Knotitz

PmG 6955
ab 21.18

(PmG) 1x Schirmer Bi, 1x pr. 3achs Traglastenwagen Tillig

Bf. Dahmstadt



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Dahmstadt

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 Lgo 8110
ab 4.33

(Rüben 3) 10 offene 2 achs

Bf. Knotitz

1 PmG 6950
ab 4.51

(PmG) 1x Schirmer Bi, 1x pr. 3achs Traglastenwagen Tillig

Bf. Rennsteig

3 Gag 8101
ab 15.36

(Rüben 1) 20 offene 2achs

Fy. Eisfelder Schmiede

3 Gag 8103
ab 21.00

(Rüben 2) 20 offene 2achs

Fy. Eisfelder Schmiede



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Hartmannsdorf

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

3 Gag 6600
ab 6.10

(Kessel 1) 20 Kesselwagen gemischt 2 und 4achs, Texaco-Garnitur

Fy. Waldengenberg

4 Gag 6800
ab 8.02

(Zement) 25-30 Zementwagen rein DB, ohne Privat- oder Fremdwagen

Bf. Themar

3 Gag 6602
ab 9.40

(Kessel 2) 20 Kesselwagen gemischt 2 und 4achs, Neutral

Michalovce

3 Gag 8102
ab 14.01

(Rüben 2) 20 offene 2achs

Bf. Dahmstadt

4 Gag 6604
ab 14.08

(Kessel 1) 20 Kesselwagen gemischt 2 und 4achs, Texaco-Garnitur

Michalovce

4 Gag 6606
ab 18.06

(Kessel 2) 20 Kesselwagen gemischt 2 und 4achs, Neutral

Fy. Waldengenberg

3 Gag 6608
ab 18.16

(Kessel 1) 20 Kesselwagen gemischt 2 und 4achs, Texaco-Garnitur

Fy. Schattingen

4 Lg 7002
ab 20.05

(Zement) 25-30 Zementwagen rein DB, ohne Privat- oder Fremdwagen

Bf. Kranichsfeld



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Kranichsfeld

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

Gag 7000
ab 7.14

(Zement) 25-30 Zementwagen rein DB, ohne Privat- oder Fremdwagen

Bf. Hartmannsdorf

Gag 7003
ab 13.18

(Rüben 2) 20 offene 2achs

Bf. Hartmannsdorf



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Knotitz

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

8 E 1110
ab 4.14

(Eilzug 2) 1x BD4yg, 1xB4yg, 1x ABnb (grün), 1xBy Eilzug

Fy. Schattingen

3 P 2299
ab 4.23

(P Hauptbahn) 1x BDnf,5x Bnb, 1x ABnb

Fy. Waldengenberg

10 P 2201
ab 5.56

(P Dampf) 1x Pwi (Schirmer), 4x Bi (Tillig), 1x A(B)i Tillig

Fy. Eisfelder Schmiede

1west So 4260
ab 8.40

(Touropa BRN) 3x Touropa, 1x Hummel

Bf. Brunnthal

1west So 4250
ab 8.54

(Touropa WEN) 2x Touropa, 2x Sharnow

Bf. Rennsteig

11 P 2349
ab 9.05

(P Verstärker) 1x BD4yg, 2x By Eilzug, 1x ABy Eilzug, 2x By Hecht

Fy. Waldengenberg

10 P 2203
ab 11.27

(P Dampf) 1x Pwi (Schirmer), 4x Bi (Tillig), 1x A(B)i Tillig

Fy. Eisfelder Schmiede

11 P 2351
ab 11.57

(P Verstärker) 1x BD4yg, 2x By Eilzug, 1x ABy Eilzug, 2x By Hecht

Fy. Waldengenberg

8 P 2901
ab 13.35

(E 69) 1x bay, Localbahnwagen, 1x bay. Localbahnpackwagen

Bf. Brunnthal

10 P 2205
ab 17.16

(P Dampf) 1x Pwi (Schirmer), 4x Bi (Tillig), 1x A(B)i Tillig

Fy. Eisfelder Schmiede

1ost So 4241
ab 18.44

(Touropa BRN) 3x Touropa, 1x Hummel
(Touropa WEN) 2x Touropa, 2x Sharnow

Michalovce

5 Dg 5804
ab 19.19

(Arbeitszug) Schotter und ähnliche Wagen

Michalovce



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Knotitz

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

10 P 2207
ab 20.47

(P Dampf) 1x Pwi (Schirmer), 4x Bi (Tillig), 1x A(B)i Tillig

Fy. Eisfelder Schmiede

8 P 2903
ab 20.53

(E 69) 1x bay, Localbahnwagen, 1x bay. Localbahnpackwagen

Bf. Brunnthal

5 Gag 8111
ab 21.07

(Rüben 3) 10 offene 2 achs

Bf. Dahmstadt



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Michalovce

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

101 P 2100
ab 5.24

(P Wendezug) 1x AB4yg, 1x B4yg, 1x BDnf (grün)

Bf. Brunnthal

205 Dstg 9430
ab 5.33

(Arbeitszug) Schotter und ähnliche Wagen

Bf. Knotitz

103 E 1150
ab 6.52

(Eilzug 1) 4x Bnb, 1x ABm, 1x Pwg Altbau, 2-3 Expressgutwagen

Fy. Waldengenberg

104 P 2301
ab 7.34

(P Hauptbahn) 1x BDnf,5x Bnb, 1x ABnb

Fy. Waldengenberg

6 So 4240
ab 7.56

(Touropa WEN) 2x Touropa, 2x Sharnow
(Touropa BRN) 3x Touropa, 1x Hummel

Bf. Knotitz

204 TEE 6
ab 8.13

(TEE) Rheingoldgarnitur

Fy. Waldengenberg

7 D 90
ab 9.02

(m-Wagenzug) 1x BDm, 2x Bm, 1x ABm, 1x (Halb)Speisewagen, 1x Am, 2x Bm

Fy. Waldengenberg

105 TEEM 4600
ab 9.08

(Kühlwagenzug) 40-60 Achsen schnelllaufende Kühlwagen, Vmin 90km/h

Fy. Waldengenberg

101 P 2102
ab 10.55

(P Wendezug) 1x AB4yg, 1x B4yg, 1x BDnf (grün)

Bf. Brunnthal

202 Lg 6503
ab 11.07

(Erz 2) 20 Erz

Fy. Waldengenberg

202 Lg 6605
ab 11.38

(Kessel 2) 20 Kesselwagen gemischt 2 und 4achs, Neutral

Bf. Hartmannsdorf

203 E 810
ab 12.13

(Eilzug 3) 2x By Hecht, 1x ABy Schürze, 1x Pwg Altbau

Bf. Finkenheerd



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Michalovce

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

102 P 2303
ab 13.08

(P Hauptbahn) 1x BDnf,5x Bnb, 1x ABnb

Fy. Waldengenberg

105 TEEM 4651
ab 13.52

(Kühlwagenzug) 40-60 Achsen schnelllaufende Kühlwagen, Vmin 90km/h

Fy. Waldengenberg

104 E 1152
ab 14.55

(Eilzug 1) 4x Bnb, 1x ABm, 1x Pwg Altbau, 2-3 Expressgutwagen

Fy. Waldengenberg

202 Lg 6607
ab 15.12

(Kessel 1) 20 Kesselwagen gemischt 2 und 4achs, Texaco-Garnitur

Bf. Hartmannsdorf

101 P 2104
ab 16.34

(P Wendezug) 1x AB4yg, 1x B4yg, 1x BDnf (grün)

Bf. Brunnthal

6 D 146
ab 16.50

(Interzonenzug) suche ich noch raus

Fy. Waldengenberg

203 E 801
ab 17.57

(Eilzug 3) 2x By Hecht, 1x ABy Schürze, 1x Pwg Altbau

Bf. Rennsteig

103 P 2353
ab 18.13

(P Verstärker) 1x BD4yg, 2x By Eilzug, 1x ABy Eilzug, 2x By Hecht

Fy. Waldengenberg

104 P 2305
ab 18.50

(P Hauptbahn) 1x BDnf,5x Bnb, 1x ABnb

Fy. Waldengenberg

7 D 92
ab 20.45

(m-Wagenzug) 1x BDm, 2x Bm, 1x ABm, 1x (Halb)Speisewagen, 1x Am, 2x Bm

Fy. Waldengenberg



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Brunnthal

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

2 P 2900
ab 4.15

(E 69) 1x bay, Localbahnwagen, 1x bay. Localbahnpackwagen

Bf. Knotitz

2 P 2101
ab 7.14

(P Wendezug) 1x AB4yg, 1x B4yg, 1x BDnf (grün)

Michalovce

2 P 2103
ab 12.46

(P Wendezug) 1x AB4yg, 1x B4yg, 1x BDnf (grün)

Michalovce

2 P 2902
ab 15.29

(E 69) 1x bay, Localbahnwagen, 1x bay. Localbahnpackwagen

Bf. Knotitz

2 So 4261
ab 16.41

(Touropa BRN) 3x Touropa, 1x Hummel

Bf. Knotitz

2 P 2105
ab 18.39

(P Wendezug) 1x AB4yg, 1x B4yg, 1x BDnf (grün)

Michalovce



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Karlstejn

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

7 Lg 6851
ab 6.44

(Stahlzug) 10-15 4 und 6achs, Flachwagen

Bf. Finkenheerd



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Eisfelder Schmiede

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

7 Gag 8100
ab 4.17

(Rüben 1) 20 offene 2achs

Bf. Dahmstadt

6 P 2200
ab 4.28

(P Dampf) 1x Pwi (Schirmer), 4x Bi (Tillig), 1x A(B)i Tillig

Bf. Knotitz

2 Lgo 7001
ab 5.12

(Rüben 2) 20 offene 2achs

Bf. Kranichsfeld

6 P 2202
ab 9.56

(P Dampf) 1x Pwi (Schirmer), 4x Bi (Tillig), 1x A(B)i Tillig

Bf. Knotitz

7 E 1101
ab 12.35

(Eilzug 2) 1x BD4yg, 1xB4yg, 1x ABnb (grün), 1xBy Eilzug

Fy. Schattingen

6 P 2204
ab 15.37

(P Dampf) 1x Pwi (Schirmer), 4x Bi (Tillig), 1x A(B)i Tillig

Bf. Knotitz

6 P 2206
ab 19.13

(P Dampf) 1x Pwi (Schirmer), 4x Bi (Tillig), 1x A(B)i Tillig

Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Fy. Schattingen

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

10 Lg 6601
ab 4.55

(Kessel 2) 20 Kesselwagen gemischt 2 und 4achs, Neutral

Bf. Hartmannsdorf

8 D 58
ab 5.45

(ÖBB) ÖBB.Garnitur Heiko

Fy. Waldengenberg

10 TLg 6501
ab 8.12

(Erz 1) 20 Erz

Fy. Waldengenberg

9 E 1100
ab 9.44

(Eilzug 2) 1x BD4yg, 1xB4yg, 1x ABnb (grün), 1xBy Eilzug

Fy. Eisfelder Schmiede

3 PmG 6952
ab 13.12

(PmG) 1x Schirmer Bi, 1x pr. 3achs Traglastenwagen Tillig

Bf. Rennsteig

10 TLg 6505
ab 16.04

(Erz 1) 20 Erz

Fy. Waldengenberg

3 PmG 6954
ab 17.18

(PmG) 1x Schirmer Bi, 1x pr. 3achs Traglastenwagen Tillig

Bf. Rennsteig

10 TLg 6507
ab 18.49

(Erz 2) 20 Erz

Fy. Waldengenberg

8 D 111
ab 19.01

(Altbauzug) 1x Pwg Altbau, 1x By Schürze, 1x By Eilzug, 1x Halbspeisewagen Eilzug, 1x Ay Hecht, 1x By Eilzug

Fy. Waldengenberg

9 E 1111
ab 21.25

(Eilzug 2) 1x BD4yg, 1xB4yg, 1x ABnb (grün), 1xBy Eilzug

Bf. Knotitz



Zugbildungspläne für Betriebstelle: Bf. Themar

Gleis Zug Zugbildung
Zielbahnhof

4 Lg 6801
ab 17.45

(Zement) 25-30 Zementwagen rein DB, ohne Privat- oder Fremdwagen

Bf. Hartmannsdorf


